3

УПРАВЛЕНИЕ ФЕДЕРАЛЬНОЙ АНТИМОНОПОЛЬНОЙ СЛУЖБЫ
ПО ТЮМЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
625048, г. Тюмень,  ул. Холодильная, 58а                                                                           тел. 503-155
Р Е Ш Е Н И Е
по делу № Т17/06-615

Резолютивная часть оглашена 01.02.2017 г.
В полном объеме решение изготовлено 06.02.2017 г.                                   г. Тюмень

Комиссия Управления Федеральной антимонопольной службы по Тюменской области по рассмотрению жалоб при проведении торгов (далее – Комиссия)  в составе:
председателя Комиссии Тюменского УФАС России:

[bookmark: _GoBack]рассмотрев в порядке ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции»,  дело № Т17/06-615 по жалобе Общества с ограниченной ответственностью «Компания «Соврененные технологии строительства» (далее также – заявитель, ООО «СТС») на действия Департамента жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области (далее также – Департамент ЖКХ, Орган по ведению реестра) при проведении предварительного отбора №3/1-ПО/16 от 12.12.2016 на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах по предмету предварительного отбора «выполнение работ капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» (извещение №SBR037-1612120006), в присутствии представителей Департамента ЖКХ –

УСТАНОВИЛА:

В Тюменское УФАС России 12.12.2016 поступила жалоба ООО «СТС» на действия Департамента жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области при проведении предварительного отбора №3/1-ПО/16 от 12.12.2016 на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах по предмету предварительного отбора «выполнение работ капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» (извещение №SBR037-1612120006) (далее – Предварительный отбор).
Указанная жалоба признана соответствующей требованиям, предусмотренным ч. 6 ст. 18.1 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» (далее - Закон о защите конкуренции) и принята к рассмотрению. На основании ч. 11 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции информация, о поступлении указанной жалобы и ее содержании размещена на официальном сайте Тюменского УФАС России http://tyumen.fas.gov.ru. В соответствии с ч. 19 ст. 18.1 Закона о защите конкуренции Тюменским УФАС России в адрес заказчика направлено требование о приостановлении предварительного отбора по формированию реестра квалифицированных подрядных организаций и уведомлении лиц, подавших заявки на участие в предварительном отборе, о факте поступления жалобы, ее содержании, месте и времени ее рассмотрения.
Из доводов заявителя следует, что ООО «СТС» не включено в реестр квалифицированных подрядных организаций по основаниям:
1. «Документы предусмотренные пунктом «з» пункта 1 раздела VI «Требования к содержанию, форме и составу заявки на участие в предварительном отборе» документации о проведении предварительного отбора, представлены не в полном объеме (в расчете отсутствует раздел 6, не приложена электронная квитанция (расписка) о приеме документов с электронной подписью);
2. «Документ, предусмотренный подпунктом «ж» пункта 1 Раздела VI «Требования к содержанию, форме и составу заявки на участие в предварительном отборе» документации о проведении предварительного отбора, представлен не в соответствии с требованиями к документации (представлена копия справки налогового органа об отсутствии задолженности по уплате налогов, сборов и иных обязательных платежей в бюджеты бюджетной системы РФ).
Представителем ответчика, участвовавшим в заседании Комиссии, была предоставлена информация Тюменского УФАС России по делу № Т17/05-615 от 01.02.2017 о принятии решения в отношении обжалуемых действий органа по ведению реестра Департамента жилищно-коммунального хозяйства Тюменской области.
Комиссия,  исследовав и оценив в совокупности представленные документы,  заслушав пояснения лиц, участвующих в рассмотрении дела, принимая во внимание, что обжалуемые действия уже были рассмотрены Тюменским УФАС России по делу № Т17/05-615 от 01.02.2017, на основании чего принято решение и выдано предписание об отмене протокола №4 от 17-18.01.2017 рассмотрения заявок участников предварительного отбора, внесения изменений в документацию и продлении срока приема заявок на участие в предварительном отборе,
руководствуясь ст. 18.1  Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции», Комиссия

РЕШИЛА:

Рассмотрение жалобы по обращению ООО «Современные технологии строительства» на действия Департамента жилищно-коммунально хозяйства Тюменской области прекратить в связи с принятием Тюменским УФАС России решения по рассмотрению дела № Т17/05-615 от 01.02.2017 при проведении предварительного отбора №3/1-ПО/16 от 12.12.2016 на право включения в реестр квалифицированных подрядных организаций, имеющих право принимать участие в электронных аукционах по предмету предварительного отбора «выполнение работ капитальному ремонту общего имущества многоквартирных домов» (извещение №SBR037-1612120006).

Председатель Комиссии

В соответствии с ч.  23  статьей 18.1  Закона о защите конкуренции настоящее решение может быть обжаловано в судебном порядке в течение трех месяцев со дня его принятия